
    Tit. 04  Cl. 03 Fasc. 041
IMMEDIATAMENTE 

ESEGUIBILE

PROVINCIA DI CUNEO

C O M U N E    DI    S A L U Z Z O

V E R B A L E
di Deliberazione della Giunta Comunale

N. 172 

OGGETTO: Servizi  a  domanda  individuale  –  Determinazione  tariffe  e  tassi  di 
copertura costi di gestione anno 2025

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO il giorno VENTISETTE del mese di 
NOVEMBRE alle ore  16:00 in una sala del Palazzo Civico, convocata nelle forme legali 
la Giunta Comunale, partecipano come di seguito indicato i componenti:

Pre- As- 
sente sente

DEMARIA P.I. FRANCO SINDACO X 
NEBERTI AVV. FRANCESCA VICESINDACO X 
FALDA DOTT. ENRICO ASSESSORE COMUNALE X 
ROSSO AVV. FIAMMETTA ASSESSORE COMUNALE X 
GULLINO DR.SSA ATTILIA ASSESSORE COMUNALE X 
BRAVO GEOM. GIANPIERO ASSESSORE COMUNALE X 

Partecipa alla seduta il Signor DEMARCHI EROS, pro Sindaco del Municipio di
Castellar, ai sensi dell’art. 42 dello Statuto

Partecipa  per  la  redazione  del  verbale  il  Segretario  Generale  Signor 
FLESIA CAPORGNO DOTT. PAOLO

Riconosciuta legale l'adunanza, il Signor  DEMARIA P.I. FRANCO nella 
sua  qualità  di  Sindaco  assume  la  Presidenza  e  dichiara  aperta  la  seduta  per  la 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto.



 
LA GIUNTA COMUNALE

Su relazione dell’Assessore Falda dott. Enrico;

Premesso che:

 l’art. 6, comma 1, del D.L. 28 febbraio 1983 n. 55, convertito con modificazioni nella 

legge 26 aprile 1983, n. 131, prevede che gli Enti Locali sono tenuti a definire non ol-

tre la data di approvazione del bilancio di previsione la misura percentuale dei costi 

dei servizi a domanda individuale che viene finanziata da tariffe o contribuzioni ed en-

trate specificamente destinate;

 il Decreto 31 dicembre 1983 del Ministero dell’Interno, di concerto con i Ministeri del 

Tesoro e Finanze, ha individuato le categorie dei servizi pubblici a domanda indivi-

duale;

 l’art. 172, 1° comma, lettera e) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, stabilisce che al bilancio 

annuale di previsione sono allegate le deliberazioni con le quali sono determinate le 

tariffe, le aliquote d’imposta e per i servizi a domanda individuale, i tassi di copertura 

in percentuale del costo di gestione dei servizi stessi;

Visto l’articolo 42 comma 2 lett. f) del D.Lgs. n. 267/2000 che attribuisce alla compe-

tenza del Consiglio l’istituzione e l’ordinamento dei tributi, con esclusione della determina-

zione delle relative aliquote, e della disciplina generale delle tariffe per la fruizione dei beni e  

dei servizi;

Rilevato conseguentemente che per la modifica delle aliquote non incidenti sulla disci-

plina generale delle tariffe e sull’ordinamento dei tributi vige la competenza residuale della 

Giunta ai sensi dell’articolo 48 del D.Lgs n. 267/2000;

Visto altresì l’articolo 54 della legge n. 446/1997 e successive modifiche e integrazioni 

che  dispone:  “Le  province  e  i  comuni  approvano  le  tariffe  e  i  prezzi  pubblici  ai  fini 

dell’approvazione del bilancio di previsione”;

Visto l'articolo 1, comma 169, della legge n. 296/ 2006 che dispone: “Gli enti locali  

deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da 

norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se ap-

provate successivamente all’inizio dell’esercizio purché entro il termine innanzi indicato, han-

no effetto dal 1º gennaio dell’anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il 

suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 118 del 22.12.2005, con la 



quale è stata approvata la disciplina generale delle tariffe per i servizi a domanda individuale,  

integrata e modificata con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 12 del 15.02.2007 e n. 103 

del  22.12.2008,  n.  69  del  4.8.2009,  n.  13  del  23.2.2010,  n.  36  del  28.4.2010,  n.  5  del  

31.01.2012,  n.  7  del  28.02.2013,  n.  9  del  19.02.2014,  n.  19  del  11.03.2015,  n.85  del 

22.12.2015,  n.  39  del  27.7.2016,  n.  76  del  21.12.2016,  n.  80  del  20.12.2017,  n.  82  del 

20/12/2018, n. 7 del 27/02/2019, n. 20 del 27/05/2020 e n. 6 del 24/02/2021;

Considerato in particolare che tale disciplina prevede adeguamenti annuali delle tarif-

fe, da effettuarsi contestualmente all’approvazione del bilancio di previsione, tenendo conto 

delle variazioni dell’indice ISTAT riscontrate al 30 giugno dell’anno precedente per i prezzi 

al consumo delle famiglie di operai ed impiegati, con arrotondamento ai 5 centesimi di euro. 

Qualora l’amministrazione decida di non procedere al suddetto aggiornamento, la percentuale 

di variazione potrà essere conteggiata negli anni seguenti;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 200 del 15.11.2023 di approva-

zione delle tariffe dei servizi a domanda individuale e dei tassi di copertura dei costi di gestio-

ne per l’anno 2024 per il Comune di Saluzzo e la municipalità di Castellar; 

Vista la richiesta dei competenti servizi alla persona di adeguare all’Istat le tariffe re-

lative ai “Beni culturali” anche al fine di renderle omogenee rispetto a quelle praticate nei co-

muni della provincia, su indicazione del gestore;

Dato atto che le tariffe relative ai “Beni culturali” sono state adeguate all’istat l’ultima 

volta per l’anno 2011 e che pertanto possono essere aggiornate nell’ambito della variazione 

dell’indice istat da giugno 2012 a giugno 2024 pari al 22,7%, e che a fronte dell’adeguamento 

si provvederà a richiedere un’ implementazione dei servizi svolti dal gestore che incassa le  

tariffe;

Ritenuto altresì di adeguare alcune tariffe relative all’utilizzo dei locali di proprietà 

comunale con riferimento alle spese di gestione degli stessi, quali i servizi di riscaldamento, 

illuminazione, apertura - chiusura, sorveglianza, pulizia e personale come richiesto dai gesto-

ri;

Ritento inoltre di procedere all’istituzione di nuove tariffe per l’utilizzo della sala in-

contri presso la “Porta di Valle” in Piazza Buttini e del salone situato nel municipio di Castel -

lar, in relazione ai costi di gestione degli stessi;

Ritenuto infine di procedere all’istituzione di una nuova tariffa per il servizio dopo-

scuola per la scuola secondaria di 1^ grado, comprensiva del servizio mensa, determinata in 

modo da coprire in parte i costi di gestione;

Tenuto conto altresì che le tariffe dei servizi a domanda individuale costituiscono cor-



rispettivo dei servizi richiesti e sono determinate in misura tale da perseguire 'equilibrio eco-

nomico-finanziario nella gestione degli stessi, ai sensi dell'art. 117 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 

267 e ss.mm.ii.;

Visto l’allegato prospetto riportante le previste entrate e spese di ciascun servizio con i 

relativi tassi di copertura in percentuale del costo di gestione dei servizi stessi;

Visto l’art. 48 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 “competenze delle Giunte”;

Visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 “Esecutività delle deliberazioni”;

Dato atto,  relativamente alla  proposta di  deliberazione in argomento,  dei  pareri,  ai 

sensi dell'art. 49 comma 1 del D.Lgs. medesimo citato, seguenti ed agli atti:

- parere favorevole del Dirigente del Settore Servizi alla Persona – Segretario Generale 

in ordine alla regolarità tecnica in data 27.11.2024;

- parere favorevole del Dirigente Finanziario in ordine alla regolarità tecnico-contabile 

in data 27.11.2024;

All'unanimità dei voti, palesemente espressi

D E L I B E R A

1. Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. Di approvare le tariffe per i servizi pubblici a domanda individuale per l’anno 2025, di 

cui all’allegato prospetto A.

3. Di mantenere relativamente al servizio asilo nido le fasce di reddito ISEE per l’anno 

scolastico 2025/2026 confermando le tariffe per ciascuna fascia, come da allegato B.

4. Di mantenere relativamente al servizio mense scolastiche le fasce di reddito ISEE per 

l’anno scolastico 2025/2026 confermando le tariffe per ciascuna fascia, come da alle-

gato C.

5. Di determinare per l’esercizio 2025 i tassi di copertura delle spese di ciascun servizio 

a domanda individuale come da allegato D).

6. Di dare atto che, per quanto non previsto dal presente provvedimento o da altri prov-

vedimenti collegati al bilancio, si intendono confermate le tariffe relative ad entrate 

extratributarie e tributarie vigenti.

7. Di disporre la  pubblicazione del  presente atto sul  sito web comunale alla  Sezione 

“Amministrazione trasparente”, sottosezione di primo livello “Servizi erogati”, sotto 

sezione di secondo livello “Servizi in rete”e trasmettere copia della presente di compe-

tenza.



Quindi,

LA GIUNTA COMUNALE

Stante l'urgenza di dare immediata esecuzione al provvedimento;

All'unanimità dei voti, palesemente espressi;

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti  

dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE

 Demaria p.i. Franco   Flesia Caporgno dott. Paolo   **

** Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e  
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 



ALLEGATO A)
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TARIFFA 2025

1) SERVIZI EDUCATIVI E SCOLASTICI

1.A) ASILO NIDO  a.s. 2025/2026 *

Retta mensile - tempo pieno (tariffa massima)   € 520,00

Retta mensile part-time (tariffa massima)   € 364,00

Tariffa per mantenimento posto € 111,20

Tariffa per inserimento (tariffa massima)  € 130,00

€ 5,60

€ 3,90

                                   Alcune tariffe possono essere ridotte dietro presentazione di dichiarazioni ISEE come da allegato B 

1.B) REFEZIONE SCUOLA PRIMARIA  a.s. 2025/2026

n.  1 buono pasto                   € 4,80

TARIFFE SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE ANNO 2025
APPROVATE CON DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n.   del 27.11.2024

Rimborso giornaliero per mancata frequenza per più di 15 giorni consecutivi - tempo 
pieno (tariffa massima)   

Rimborso giornaliero per mancata frequenza per più di 15 giorni consecutivi - part-time 
(tariffa massima)   



ALLEGATO A)

Pagina 2 di 30

TARIFFA 2025
TARIFFE SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE ANNO 2025

APPROVATE CON DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n.   del 27.11.2024

n. 20 buoni pasto                    € 96,00

La tariffa può essere ridotta dietro presentazione di dichiarazioni ISEE come da allegato C

1.C) REFEZIONE SCUOLE INFANZIA a.s. 2025/2026

n.  1 buono pasto (tariffa massima fascia ISEE)                  € 4,30

n. 20 buoni pasto (tariffa massima fascia ISEE)     € 86,00

La tariffa può essere ridotta dietro presentazione di dichiarazioni ISEE come da allegato C

1.D) REFEZIONE PERSONALE IN SERVIZIO DURANTE L'ATTIVITA' DI MENSA SCOLASTICA 

n.  1 buono pasto (tariffa massima fascia ISEE)   € 5,95

n. 20 buoni pasto (tariffa massima fascia ISEE)   € 119,00

1.E) SERVIZI INTEGRATIVI SCUOLA INFANZIA  a.s. 2025/2026

€ 63,55

€ 158,85

quota di iscrizione annuale per servizio integrativo di ingresso anticipato dalle ore 7,30 
alle ore 8,00 con relativa assistenza           

quota di iscrizione annuale per servizio integrativo prolungamento orario dalle ore 16,00 
alle ore 17,30



ALLEGATO A)
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TARIFFA 2025
TARIFFE SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE ANNO 2025

APPROVATE CON DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n.   del 27.11.2024

1.F) SERVIZI INTEGRATIVI SCUOLA PRIMARIA   a.s. 2025/2026

€ 63,55

quota iscrizione annuale per servizio integrativo di prolungamento orario pomeridiano € 260,00

€ 31,80

SERVIZI INTEGRATIVI - PRE SCUOLA SCUOLA PRIMARIA a.s. 2025/2026

GRATIS

ASSISTENZA MENSA SCUOLA PRIMARIA  a.s. 2025/2026

servizio di assistenza alla mensa di Pagno GRATIS

1.G) SERVIZI INTEGRATIVI SCUOLA SECONDARIA DI 1^ GRADO   

Servizio Doposcuola inclusa mensa - Mensile € 130,00

quota iscrizione annuale per servizio integrativo di ingresso anticipato dalle ore 7,30 alle 
ore 8,00 con relativa assistenza           

quota di iscrizione annuale per il servizio di assistenza alla mensa - 1 giorno alla 
settimana

ingresso anticipato alla scuola primaria e infanzia di Pagno offerto al mattino dalle ore 
7,30 alle ore 8,00 
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TARIFFA 2025
TARIFFE SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE ANNO 2025

APPROVATE CON DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n.   del 27.11.2024

2) BENI CULTURALI

2.A) MUSEO CIVICO CASA CAVASSA

Ingresso intero € 6,00

Ingresso ridotto € 3,50

2.B) ANTICO PALAZZO COMUNALE (PINACOTECA MATTEO OLIVERO E TORRE CIVICA)

Ingresso intero € 3,50

Ingresso ridotto € 2,50

2.C) INGRESSO ALLA CASTIGLIA

Ingresso intero € 8,00

Ingresso ridotto (gruppi,over 65, scuole) € 6,00

2.D) INGRESSO MUSEO "CASA PELLICO" 



ALLEGATO A)
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TARIFFA 2025
TARIFFE SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE ANNO 2025

APPROVATE CON DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n.   del 27.11.2024

Ingresso intero € 3,50

Ingresso ridotto € 2,50

2.E) TESSERA TURISTICA Mu.Sa. (nominativa e annuale)

Ingresso intero € 14,00

Ingresso ridotto € 9,00

2.F) VISITA AL COMPLESSO DI SAN GIOVANNI DI SALUZZO

Biglietto intero € 2,00

biglietto ridotto € 1,00

3) UNIVERSITA' DEGLI ADULTI 

Corsi diversi - tariffa oraria € 4,00

4) UTILIZZO IMPIANTI SPORTIVI

4.A) Uso delle palestre  (all'ora per allenamenti e partite da parte di società sportive affiliate a 
federazioni o ad enti di propaganda sportiva) (I.V.A  esclusa)



ALLEGATO A)
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TARIFFA 2025
TARIFFE SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE ANNO 2025

APPROVATE CON DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n.   del 27.11.2024

Nuovo Palazzetto in Via della Croce - Palestra A (Con tribune) € 13,25

Nuovo Palazzetto in Via della Croce - Palestra B € 12,35

Via della Croce - Palazzetto € 14,30

Media Einaudi        € 9,55

Corso Mazzini      € 7,70

M. Pivano   € 5,35

Dalla Chiesa                  € 5,35

Via Donaudi (Liceo) € 12,35

Sarvanot Castellar € 7,00

Utilizzo docce per gruppo € 15,45

Nuovo Palazzetto in Via della Croce - Palestra A (Con tribune) € 102,70

Nuovo Palazzetto in Via della Croce - Palestra B € 82,20

Via della Croce - Palazzetto € 123,25

Media Einaudi        € 82,20

Corso Mazzini      € 71,90

M. Pivano   € 51,35

4.B) Uso palestre - da parte di gruppi spontanei di cittadini e corsi di educazione fisica o simili 
organizzati da privati (I.V.A. esclusa)
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TARIFFA 2025
TARIFFE SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE ANNO 2025

APPROVATE CON DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n.   del 27.11.2024

Dalla Chiesa                  € 51,35

Via Donaudi (Liceo) € 82,20

4.C) Palestra sportiva Alpi-teca   (IVA inclusa)

QUOTA ASSOCIATIVA

Quota associativa adulti € 15,00

Quota associativa under 18 € 13,00

Quota associativa under 14 € 10,00

Quota associativa famiglia € 25,00

INGRESSO SINGOLO

Ingresso intero € 9,00

Ingresso ridotto tipo A (per under 18, studenti, soci CAI - FASI) € 8,00

Ingresso ridotto tipo B (per under 14, CNSAS, Polizia, FFAA) € 7,00

Ingresso ridotto tipo C (per Guide alpine) € 5,00

ABBONAMENTI
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TARIFFA 2025
TARIFFE SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE ANNO 2025

APPROVATE CON DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n.   del 27.11.2024

Abbonamento 12 ingressi - intero € 80,00

Abbonamento 12 ingressi - ridotto tipo A € 72,00

Abbonamento 12 ingressi - ridotto tipo B € 64,00

Abbonamento 12 ingressi - ridotto tipo C € 48,00

Abbonamento 1 mese - intero € 50,00

Abbonamento 1 mese - ridotto tipo A € 45,00

Abbonamento 1 mese - ridotto tipo B € 40,00

Abbonamento 1 mese - ridotto tipo C € 30,00

Abbonamento 2 mesi - intero € 90,00

Abbonamento 2 mesi - ridotto tipo A € 81,00

Abbonamento 2 mesi - ridotto tipo B € 72,00

Abbonamento 2 mesi - ridotto tipo C € 54,00

Abbonamento 3 mesi - intero € 120,00

Abbonamento 3 mesi - ridotto tipo A € 108,00



ALLEGATO A)

Pagina 9 di 30

TARIFFA 2025
TARIFFE SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE ANNO 2025

APPROVATE CON DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n.   del 27.11.2024

Abbonamento 3 mesi - ridotto tipo B € 96,00

Abbonamento 3 mesi - ridotto tipo C € 72,00

Abbonamento 6 mesi - intero € 210,00

Abbonamento 6 mesi - ridotto tipo A € 189,00

Abbonamento 6 mesi - ridotto tipo B € 168,00

Abbonamento 6 mesi - ridotto tipo C € 126,00

Abbonamento 12 mesi - intero € 390,00

Abbonamento 12 mesi - ridotto tipo A € 351,00

Abbonamento 12 mesi - ridotto tipo B € 312,00

Abbonamento 12 mesi - ridotto tipo C € 234,00

Campo da calcio in Via della Croce - Giordanengo    € 10,40

Campo da calcio Amedeo Damiano - Stadio  € 17,50

4.D) Uso dei campi di calcio, (all'ora per allenamenti e partite da parte di società sportive affiliate a 
federazioni o ad enti di propaganda sportiva) (I.V.A. esclusa)



ALLEGATO A)
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TARIFFA 2025
TARIFFE SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE ANNO 2025

APPROVATE CON DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n.   del 27.11.2024

Campo da calcio Amedeo Damiano - Antistadio sintetico     € 15,00

Campo da calcio in Via Grangia Vecchia        € 8,80

Utilizzo docce per gruppo € 21,00

Campo da 5 a partita/allenamento € 45,00

Campo da 7 a partita/allenamento € 70,00

Campo da 9 a partita/allenamento € 100,00

4.E) Uso del campo da calcio Martino per gruppi occasionali (I.V.A. esclusa)

Campo da 5 per 1 h € 50,00

Campo da 5 per 1,30 h € 70,00

Campo da 5 per 2,00 h € 85,00

Campo da 7 per 1 h € 90,00

Campo da 7 per 1,30 h € 140,00

Campo da 7 per 2,00 h € 160,00

4.D) Uso dei campo da calcio Martino per allenamenti e partite da parte di società sportive affiliate a 
federazioni o ad enti di propaganda sportiva) (I.V.A. esclusa)
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TARIFFA 2025
TARIFFE SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE ANNO 2025

APPROVATE CON DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n.   del 27.11.2024

Campo da 9 per 1 h € 115,00

Campo da 9 per 1,30 € 160,00

Campo da 9 per 2,00 h € 180,00

4.E) Uso campi calcio - Partite singole per gruppi occasionali (I.V.A.  esclusa)

Campo da calcio in Via della Croce       € 107,00

Campo da calcio Amedeo Damiano - Stadio  € 211,00

Campo da calcio Amedeo Damiano - Antistadio sintetico  € 200,00

Campo da calcio in Via Grangia Vecchia        € 60,00

4.E) Uso del campo da calcio Martino per beach volley (all'ora) (I.V.A. esclusa)

Fino alle ore 18,00 € 16,00

Dopo le ore 18,00 € 18,00

4.F) Illuminazione dei campi (all’ora) (I.V.A esclusa)

Campo da calcio in Via della Croce       € 7,00

Campo da calcio Amedeo Damiano - Stadio  € 17,00



ALLEGATO A)

Pagina 12 di 30

TARIFFA 2025
TARIFFE SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE ANNO 2025

APPROVATE CON DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n.   del 27.11.2024

Campo da calcio Amedeo Damiano - Antistadio       € 7,00

Campo da calcio in Via Grangia Vecchia        € 7,00

4.G) Uso pista di atletica (I.V.A. esclusa)

- Per le società:

* allenamento annuale per le società sportive senza spogliatoio € 437,00

* allenamento annuale per le società sportive con spogliatoio € 656,00

* allenamento annuale atleta singolo senza spogliatoio € 43,00

* allenamento annuale atleta singolo con spogliatoio € 65,00

* utilizzo all’ora (con spogliatoio) € 2,20

- Manifestazioni                     € 109,00

- Impianto luce (all’ora per faro)    € 1,45

- Gruppi scolastici non di Saluzzo – utilizzo giornaliero senza  spogliatoi € 65,00

- Gruppi scolastici non di Saluzzo – utilizzo giornaliero con spogliatoi € 120,00
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TARIFFA 2025
TARIFFE SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE ANNO 2025

APPROVATE CON DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n.   del 27.11.2024

4.H) Piscina comunale  (I.V.A. inclusa)

Tariffe INVERNALI (SETTEMBRE/MAGGIO)
*Tessera associativa inclusa  

*certificato medico obbligatorio

Ingresso singolo € 6,50

Ingresso singolo ridotto (3/14 anni e over 65) € 4,50

€ 60,00

€ 35,00

€ 105,00

SETTEMBRE/31 AGOSTO € 310,00

 OTTOBRE/31 AGOSTO € 290,00

NOVEMBRE/31 AGOSTO € 270,00

DICEMBRE/31 AGOSTO € 250,00

*10 ingressi nominativi (scadenza 31/05) 

*10 ingressi nominativi ridotti (scadenza 31/05) 

 *Trimestrale (scadenza 31/05) 

 *Abbonamento annuale (2° fam. -50% • dal 3° fam. 70 €/persona) 
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TARIFFA 2025
TARIFFE SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE ANNO 2025

APPROVATE CON DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n.   del 27.11.2024

 GENNAIO/31 AGOSTO € 230,00

Tariffe ESTIVE (GIUGNO/AGOSTO)

FESTIVO (sabato/domenica/festivi)

FESTIVO Intero € 8,50

FESTIVO Ridotto (3/14 anni e over 65) € 6,00

FESTIVO Pomeridiano (ore14/19.30) € 6,00

FERIALE (dal lun al ven esclusi i festivi)

FERIALE Intero € 7,00

FERIALE Ridotto (3/14 anni e over 65) € 5,00

FERIALE Pomeridiano (ore14/19.30) € 5,00

FERIALE Pausa pranzo (ore12/15) € 4,00

ABBONAMENTO “entri sempre” dal 1/06 al 31/08 



ALLEGATO A)

Pagina 15 di 30

TARIFFA 2025
TARIFFE SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE ANNO 2025

APPROVATE CON DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n.   del 27.11.2024

ABBONAMENTO Intero € 150,00

ABBONAMENTO Ridotto (3/14 anni e over 65) € 110,00

ABBONAMENTO con Sconto famiglia

INGRESSI SPECIALI

GRATIS

GRATIS

SCUOLE DI SALUZZO E NON (IN ORARIO CURRICOLARE)

con 2 genitori paganti, i figli 
gratis fino ai 14 anni 
compiuti

ASSOCIAZIONI DISABILI DI SALUZZO NUOTO LIBERO (con accompagnatori)

DISABILI DI SALUZZO (certificato ASL) NUOTO LIBERO (con accompagnatori)

Medie inferiori e superiori CORSI (con istruttori) 
*4€/ragazzo a lez.

Elementare CORSI (con istruttori) 
*4€/bimbo a lez. 

Scuola dell’infanzia CORSI (con istruttori) 
*5€/bimbo a lez. 

*Comprensivo di: ingresso in piscina, istruttore, phon.  Il numero di lezioni standard proposte è di 8
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ESTATE RAGAZZI MEZZA GIORNATA
€ 3,00

ESTATE RAGAZZI GIORNATA INTERA
€ 4,00

ANIMATORI ESTATE RAGAZZI GRATIS

4.I) Uso campi da bocce Bocciofila comunale (I.V.A. inclusa)

Tessera annuale € 50,00

Tessera soci occasionali € 20,00

4.M) Tennis comunale  stagione invernale  2024/2025

*dalle ore 8,30 alle ore 17,30 campo  B-C-D (dal lunedì alla domenica): € 22,00

*dalle ore 17,30 alle ore 23,30 campo  B-C-D (dal lunedì alla domenica): € 25,00

*dalle ore 8,30 alle ore 17,30 campo  B-C-D € 28,00

tariffa oraria soci 

tariffa oraria non soci (qualunque giorno della settimana):
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*dalle ore 17,30 alle ore 23,30 campo  B-C-D € 33,00

*dalle ore 8,30 alle ore 17,30 - campo  B-C-D € 450,00

*dalle ore 17,30 alle ore 23,30 - campo  B-C-D € 550,00

*dalle ore 8,30 alle ore 17,30 - campo  B-C-D € 560,00

*dalle ore 17,30 alle ore 23,30 - campo  B-C-D € 720,00

4.M) Tennis comunale  stagione estiva  2025

Seniores - oltre alla tessera FIT € 250,00

Juniores - oltre alla tessera FIT € 125,00

Allievo - oltre alla tessera FIT € 60,00

abbonamento soci (esclusi sabato pomeriggio e domenica):

abbonamento non soci (esclusi sabato pomeriggio e domenica):
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Pulcino - oltre alla tessera FIT € 25,00

€ 125,00

Tariffa oraria per non soci € 20,00

Tariffa invito (integrazione oraria per socio che invita un non socio) € 10,00

5) CAMPO SPORTIVO MUNICIPIO CASTELLAR (I.V.A.  inclusa)

Tariffa oraria per illuminazione campo sportivo € 10,00

5.A) ANTICO PALAZZO COMUNALE 

SALA AL PRIMO PIANO 

Tariffa da lunedì a venerdì - prenotazione minima tre ore € 120,00

Tariffa per ogni accesso aggiuntivo dopo il primo € 10,00

Tariffa ogni ora successiva da lunedì a venerdì € 20,00

Nuovi soci seniores e per coloro che non risultano essere stati iscritti da almeno due anni 
- oltre alla tessera FIT 

5) UTILIZZO LOCALI DI PROPRIETÀ' COMUNALE PER RIUNIONI NON ISTITUZIONALI (I.V.A.   
inclusa)
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Tariffa da sabato a domenica e festivi - prenotazione minima tre ore € 130,00

Tariffa per ogni accesso aggiuntivo dopo il primo € 10,00

Tariffa ogni ora successiva sabato a domenica e festivi € 22,00

Tariffa utilizzo apparecchiature informatiche € 12,20

Tariffa per uso per matrimoni stagione invernale € 370,00

Tariffa uso matrimoni stagione estiva € 310,00

5.B) FORO BOARIO 

STRUTTURA FORO BOARIO (PALA C.R.S.)

Tariffa giornaliera con riscaldamento (con impianto elettrico esistente) € 700,00

Tariffa giornaliera senza riscaldamento (con impianto elettrico esistente) € 200,00

PIAZZALE FORO BOARIO
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Tariffa giornaliera € 200,00

Tariffa forfettaria annuale per scuole guida € 500,00

5.C) MUESO CASA CAVASSA 

€ 100,00

€ 50,00

€ 300,00

€ 350,00

5.D) CASTIGLIA

Utilizzo locali Castiglia per riprese cinematografiche - al giorno € 750,00

Centro ampelografico - utilizzo giornaliero € 700,00

Locali espositivi € 1.000,00

Utilizzo loggiato e giardino Casa Cavassa per servizi fotografici matrimoniali (previa 
autorizzazione del dirigente del settore) - se gli sposi sono entrambi non residenti

Utilizzo loggiato e giardino Casa Cavassa per servizi fotografici matrimoniali (previa 
autorizzazione del dirigente del settore) 

Utilizzo loggiato e giardino Casa Cavassa per servizi pubblicitari (previa autorizzazione 
del dirigente del settore)

Utilizzo Casa Cavassa per riprese cinematografiche - al giorno senza riscaldamento 
(previa autorizzazione del dirigente del settore)
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€ 300,00

5.E) CINEMA TEATRO 

utilizzo mezza giornata (max 4 ore giornaliere) € 375,00

utilizzo giornata intera (max 8 ore giornaliere) € 525,00

utilizzo per ogni ora aggiuntiva € 61,00

5.F) SALA RAPPRESENTANZA S. IGNAZIO

Tariffa prima ora € 35,00

Tariffa ore successive alla prima € 20,00

Tariffa giornaliera € 100,00

5.G) MATRIMONI PALAZZO COMUNALE (sala primo piano)

Tariffa per i residenti (almeno uno) in orari di ufficio € 0,00

Locali espositivi per il giorno antecedente per allestimento o per i giorni successivi al 
primo
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Tariffa non residenti in orario di ufficio € 180,00

Tariffa per i residenti (almeno uno) Sabato € 100,00

Tariffa per i non residenti (almeno uno) Sabato € 250,00

5.G) MATRIMONI ANTICO PALAZZO COMUNALE - VILLA RADICATI - S. IGNAZIO

Tariffe come da punto 5.G) oltre affitto sala 

5.H) Salone polivalente “Sarvanot” Castellar

Tariffa pomeriggio/mattina € 40,00

Tariffa sera € 60,00

Tariffa intero giorno € 80,00

5.L) SALA INCONTRI PORTA DI VALLE P.ZZA BUTTINI 
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Tariffa pomeriggio/mattina € 48,00

Tariffa sera € 70,00

Tariffa intero giorno € 100,00

5.I) AREA CAMPER CASTELLAR 

€ 5,00

per un giorno dal 01/11 al 28/02  (servizi di allaccio luce e scarico)                € 3,00

6) NOLEGGIO MEZZI, ATTREZZATURE E MATERIALI DI PROPRIETA’ COMUNALE (oltre I.V.A.)

6.A)   Ponteggio Mobile (trabatello)

per un giorno (prestazione minima) € 124,95

per ogni giorno in più € 94,25

6.B)   Transenne

€ 1,25

per ogni giorno in più  -  €/ml. € 1,10

per un giorno dal 01/03 al 31/10 (servizio di allaccio energia elettrica,scarico,acqua e 
servizi igienici)

per prestito di due giorni conteggiati da quando escono dal magazzino comunale a 
quando rientrano, al metro lineare  -  €/ml.
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6.C)   Tabelloni elettorali

€ 1,95

6.D)   Tavoli elettorali

€ 6,30

6.E)   Sedie

€ 0,75

6.F)   Impianto voce senza operatore

forfettario per manifestazione giornaliera € 62,50

per ogni giorno in più € 31,25

6.G)   Palco

tariffa giornaliera € 80,00

montaggio - €/metro quadrato € 5,10

trasporto palco al di fuori del territorio comunale  - €/Km € 1,25

per ogni giorno di prestito da quando escono dal magazzino comunale a quando 
rientrano - €/ml.

per ogni giorno di prestito da quando escono dal magazzino comunale a quando 
rientrano - a tavolo

per ogni giorno di prestito da quando escono dal magazzino comunale a quando 
rientrano - a sedia
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7) LAVAGGIO E DISINFEZIONE AUTOVEICOLI MERCATO BESTIAME (I.V.A inclusa)

Lavaggi e disinfezione automezzi furgoni € 11,35

Lavaggi e disinfezione automezzi autocarri € 22,70

Lavaggi e disinfezione automezzi autotreni € 43,80

€ 1,70

8) PESI PUBBLICI (I.V.A. inclusa)

per pesate fino a Kg. 10.000      € 1,60

per pesate da kg 10.001 a kg. 20.000 € 3,10

per pesate da Kg 20.001 a Kg. 30.000  € 4,60

per pesate superiori a kg. 30.000 € 6,10

9) MERCATI PUBBLICI - UTILIZZO ENERGIA ELETTRICA AREE MERCATALI (I.V.A.  inclusa)

tariffa Kw all'ora € 0,80

tariffa per sostituzione tessera € 10,00

Utilizzo stazione di disinfezione senza personale comunale - al metro cubo (previa 
autorizzazione) 
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10) PARCHEGGI REGOLAMENTATI A PARCOMETRO dal 01/02/2021 

sosta zona A - 08:00/13:00 e 14:00/19:30 per la prima ora € 0,60/ora o frazione

sosta zona A - 08:00/13:00 e 14:00/19:30 dalla seconda ora € 0,80/ora o frazione

sosta minima zona A - con moneta o voucher: 30 minuti € 0,30

sosta minima zona A con fast-pay: 50 minuti € 0,50

sosta con neospark zona A con sosta minima di 30 minuti: al minuto € 0,01

sosta zona B -  08:00/13:00 e 14:00/19:30 1,50/ora o frazione

sosta minima zona B - con moneta o voucher o fast-pay: 30 minuti € 0,75

sosta con neospark zona B: al minuto 0,025

Abbonamenti validi solo in zona A

mensile residenti € 25,00

mensile non residenti € 55,00

12 mesi residenti € 250,00
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12 mesi non residenti € 550,00

Abbonamenti per mezzi mercatali esclusivamente nelle date e nelle ore di mercato

abbonamento 12 mesi (mercato del sabato) € 100,00

abbonamento 12 mesi (mercato del mercoledì) € 100,00

abbonamento 12 mesi (tutti i mercati e fiere) € 200,00

gratuito

11) SERVIZI CIMITERIALI

a) DIRITTI CIMITERIALI 

Diritti consegna/ricevimento cadavere, ceneri o resti  da/verso altro comune € 50,00

Diritti di affido urne cinerarie € 70,00

Diritti tumulazione/inumazione/cremazione € 36,00

Diritto fisso tumulazione provvisoria e deposito per i primi dieci giorni € 4,00

sosta di mezzi di: forze dell'ordine, amministrazioni pubbliche, vigili del fuoco, protezione 
civile, ambulanze, disabili con contrassegno
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Diritto fisso tumulazione provvisoria e deposito al giorno dall'undicesimo giorno € 1,15

Diritto tumulazione/inumazione resti o ceneri in sepolture già occupate € 100,00

Diritti di esumazione/estumulazione € 50,00

(tutti i diritti sono aumentati nella misura del 50% per i non residenti)

b) SERVIZI CIMITERIALI 

b. 1. SERVIZI CIMITERIALI RELATIVI ALLE INUMAZIONI

Inumazione salma € 220,00

Inumazioni di urne cinerarie in fosse già occupate € 80,00

b.2. SERVIZI CIMITERIALI RELATIVI ALLE TUMULAZIONI 

Tumulazione salma in loculi comuni e loculi tombe di famiglia, fossa murata € 60,00

Tumulazione ceneri/resti ossei in loculi comuni e loculi tombe di famiglia € 50,00
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Muratura salma in loculi comuni e loculi tombe di famiglia - fuori terra fino al terzo piano € 110,00

€ 140,00

€ 240,00

€ 290,00

Muratura loculi, ossari, cinerari in tombe di famiglia sotterranee € 290,00

Muratura loculi, ossari, cinerari in tombe di famiglia sotterranee (doppia dimensione) € 340,00

Muratura fosse murate € 440,00

Muratura ceneri/resti ossei in cellette fuori terra € 55,00

Muratura  ceneri/resti ossei in loculi comuni e loculi tombe di famiglia già occupati  € 120,00

b.3. SERVIZI CIMITERIALI RELATIVI ALLE POST CREMAZIONI 

Dispersione delle ceneri nel roseto € 50,00

Dispersione delle ceneri nel cinerario comune € 40,00

Muratura salma in loculi comuni e loculi tombe di famiglia - fuori terra oltre il terzo piano 

Muratura salma in loculi comuni e loculi tombe di famiglia doppia dimensione - fuori terra 
fino al terzo piano  
Muratura salma in loculi comuni e loculi tombe di famiglia doppia dimensione - fuori terra 
oltre il terzo piano 
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€ 80,00

b.4. SERVIZI CIMITERIALI RELATIVI ALLE ESUMAZIONI/ESTUMULAZIONI 

Esumazione da campo € 145,00

Estumulazione da loculi per traslazione salma (resti demineralizzati) € 140,00

Estumulazione salma da ossario e sistemazione in ossario generale € 100,00

Estumulazione salma da loculi e inumazione (resti non demineralizzati) € 290,00

Esumazione resti (da precedente estumulazione) € 60,00

Esumazione/estumulazione straordinaria (maggiorazione alle precedenti tariffe) € 100,00

b.5. SERVIZIO ILLUMINAZIONE VOTIVA LOCULI 

Per ogni lampada da tre watt: canone annuo IVA inclusa                 € 22,00

(aumentate nella misura del 50% per i non residenti)

Fornitura e posa targa identificativa del defunto (le cui ceneri sono state disperse o 
affidate) art. 7 L.R. 20 del 31.10.2017
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1) SERVIZI EDUCATIVI E SCOLASTICI

1.A) ASILO NIDO  a.s. 2025/2026 *

Retta mensile - tempo pieno (tariffa massima)   € 520,00

Retta mensile part-time (tariffa massima)   € 364,00

Tariffa per mantenimento posto € 111,20

Tariffa per inserimento (tariffa massima)  € 130,00

€ 5,60

€ 3,90

                                   Alcune tariffe possono essere ridotte dietro presentazione di dichiarazioni ISEE come da allegato B 

1.B) REFEZIONE SCUOLA PRIMARIA  a.s. 2025/2026

n.  1 buono pasto                   € 4,80

TARIFFE SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE ANNO 2025
APPROVATE CON DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n.   del 27.11.2024

Rimborso giornaliero per mancata frequenza per più di 15 giorni consecutivi - tempo 
pieno (tariffa massima)   

Rimborso giornaliero per mancata frequenza per più di 15 giorni consecutivi - part-time 
(tariffa massima)   
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n. 20 buoni pasto                    € 96,00

La tariffa può essere ridotta dietro presentazione di dichiarazioni ISEE come da allegato C

1.C) REFEZIONE SCUOLE INFANZIA a.s. 2025/2026

n.  1 buono pasto (tariffa massima fascia ISEE)                  € 4,30

n. 20 buoni pasto (tariffa massima fascia ISEE)     € 86,00

La tariffa può essere ridotta dietro presentazione di dichiarazioni ISEE come da allegato C

1.D) REFEZIONE PERSONALE IN SERVIZIO DURANTE L'ATTIVITA' DI MENSA SCOLASTICA 

n.  1 buono pasto (tariffa massima fascia ISEE)   € 5,95

n. 20 buoni pasto (tariffa massima fascia ISEE)   € 119,00

1.E) SERVIZI INTEGRATIVI SCUOLA INFANZIA  a.s. 2025/2026

€ 63,55

€ 158,85

quota di iscrizione annuale per servizio integrativo di ingresso anticipato dalle ore 7,30 
alle ore 8,00 con relativa assistenza           

quota di iscrizione annuale per servizio integrativo prolungamento orario dalle ore 16,00 
alle ore 17,30
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1.F) SERVIZI INTEGRATIVI SCUOLA PRIMARIA   a.s. 2025/2026

€ 63,55

quota iscrizione annuale per servizio integrativo di prolungamento orario pomeridiano € 260,00

€ 31,80

SERVIZI INTEGRATIVI - PRE SCUOLA SCUOLA PRIMARIA a.s. 2025/2026

GRATIS

ASSISTENZA MENSA SCUOLA PRIMARIA  a.s. 2025/2026

servizio di assistenza alla mensa di Pagno GRATIS

1.G) SERVIZI INTEGRATIVI SCUOLA SECONDARIA DI 1^ GRADO   

Servizio Doposcuola inclusa mensa - Mensile € 130,00

quota iscrizione annuale per servizio integrativo di ingresso anticipato dalle ore 7,30 alle 
ore 8,00 con relativa assistenza           

quota di iscrizione annuale per il servizio di assistenza alla mensa - 1 giorno alla 
settimana

ingresso anticipato alla scuola primaria e infanzia di Pagno offerto al mattino dalle ore 
7,30 alle ore 8,00 
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2) BENI CULTURALI

2.A) MUSEO CIVICO CASA CAVASSA

Ingresso intero € 6,00

Ingresso ridotto € 3,50

2.B) ANTICO PALAZZO COMUNALE (PINACOTECA MATTEO OLIVERO E TORRE CIVICA)

Ingresso intero € 3,50

Ingresso ridotto € 2,50

2.C) INGRESSO ALLA CASTIGLIA

Ingresso intero € 8,00

Ingresso ridotto (gruppi,over 65, scuole) € 6,00

2.D) INGRESSO MUSEO "CASA PELLICO" 
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Ingresso intero € 3,50

Ingresso ridotto € 2,50

2.E) TESSERA TURISTICA Mu.Sa. (nominativa e annuale)

Ingresso intero € 14,00

Ingresso ridotto € 9,00

2.F) VISITA AL COMPLESSO DI SAN GIOVANNI DI SALUZZO

Biglietto intero € 2,00

biglietto ridotto € 1,00

3) UNIVERSITA' DEGLI ADULTI 

Corsi diversi - tariffa oraria € 4,00

4) UTILIZZO IMPIANTI SPORTIVI

4.A) Uso delle palestre  (all'ora per allenamenti e partite da parte di società sportive affiliate a 
federazioni o ad enti di propaganda sportiva) (I.V.A  esclusa)
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Nuovo Palazzetto in Via della Croce - Palestra A (Con tribune) € 13,25

Nuovo Palazzetto in Via della Croce - Palestra B € 12,35

Via della Croce - Palazzetto € 14,30

Media Einaudi        € 9,55

Corso Mazzini      € 7,70

M. Pivano   € 5,35

Dalla Chiesa                  € 5,35

Via Donaudi (Liceo) € 12,35

Sarvanot Castellar € 7,00

Utilizzo docce per gruppo € 15,45

Nuovo Palazzetto in Via della Croce - Palestra A (Con tribune) € 102,70

Nuovo Palazzetto in Via della Croce - Palestra B € 82,20

Via della Croce - Palazzetto € 123,25

Media Einaudi        € 82,20

Corso Mazzini      € 71,90

M. Pivano   € 51,35

4.B) Uso palestre - da parte di gruppi spontanei di cittadini e corsi di educazione fisica o simili 
organizzati da privati (I.V.A. esclusa)
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Dalla Chiesa                  € 51,35

Via Donaudi (Liceo) € 82,20

4.C) Palestra sportiva Alpi-teca   (IVA inclusa)

QUOTA ASSOCIATIVA

Quota associativa adulti € 15,00

Quota associativa under 18 € 13,00

Quota associativa under 14 € 10,00

Quota associativa famiglia € 25,00

INGRESSO SINGOLO

Ingresso intero € 9,00

Ingresso ridotto tipo A (per under 18, studenti, soci CAI - FASI) € 8,00

Ingresso ridotto tipo B (per under 14, CNSAS, Polizia, FFAA) € 7,00

Ingresso ridotto tipo C (per Guide alpine) € 5,00

ABBONAMENTI
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Abbonamento 12 ingressi - intero € 80,00

Abbonamento 12 ingressi - ridotto tipo A € 72,00

Abbonamento 12 ingressi - ridotto tipo B € 64,00

Abbonamento 12 ingressi - ridotto tipo C € 48,00

Abbonamento 1 mese - intero € 50,00

Abbonamento 1 mese - ridotto tipo A € 45,00

Abbonamento 1 mese - ridotto tipo B € 40,00

Abbonamento 1 mese - ridotto tipo C € 30,00

Abbonamento 2 mesi - intero € 90,00

Abbonamento 2 mesi - ridotto tipo A € 81,00

Abbonamento 2 mesi - ridotto tipo B € 72,00

Abbonamento 2 mesi - ridotto tipo C € 54,00

Abbonamento 3 mesi - intero € 120,00

Abbonamento 3 mesi - ridotto tipo A € 108,00
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Abbonamento 3 mesi - ridotto tipo B € 96,00

Abbonamento 3 mesi - ridotto tipo C € 72,00

Abbonamento 6 mesi - intero € 210,00

Abbonamento 6 mesi - ridotto tipo A € 189,00

Abbonamento 6 mesi - ridotto tipo B € 168,00

Abbonamento 6 mesi - ridotto tipo C € 126,00

Abbonamento 12 mesi - intero € 390,00

Abbonamento 12 mesi - ridotto tipo A € 351,00

Abbonamento 12 mesi - ridotto tipo B € 312,00

Abbonamento 12 mesi - ridotto tipo C € 234,00

Campo da calcio in Via della Croce - Giordanengo    € 10,40

Campo da calcio Amedeo Damiano - Stadio  € 17,50

4.D) Uso dei campi di calcio, (all'ora per allenamenti e partite da parte di società sportive affiliate a 
federazioni o ad enti di propaganda sportiva) (I.V.A. esclusa)
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Campo da calcio Amedeo Damiano - Antistadio sintetico     € 15,00

Campo da calcio in Via Grangia Vecchia        € 8,80

Utilizzo docce per gruppo € 21,00

Campo da 5 a partita/allenamento € 45,00

Campo da 7 a partita/allenamento € 70,00

Campo da 9 a partita/allenamento € 100,00

4.E) Uso del campo da calcio Martino per gruppi occasionali (I.V.A. esclusa)

Campo da 5 per 1 h € 50,00

Campo da 5 per 1,30 h € 70,00

Campo da 5 per 2,00 h € 85,00

Campo da 7 per 1 h € 90,00

Campo da 7 per 1,30 h € 140,00

Campo da 7 per 2,00 h € 160,00

4.D) Uso dei campo da calcio Martino per allenamenti e partite da parte di società sportive affiliate a 
federazioni o ad enti di propaganda sportiva) (I.V.A. esclusa)



ALLEGATO A)

Pagina 11 di 30

TARIFFA 2025
TARIFFE SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE ANNO 2025

APPROVATE CON DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n.   del 27.11.2024

Campo da 9 per 1 h € 115,00

Campo da 9 per 1,30 € 160,00

Campo da 9 per 2,00 h € 180,00

4.E) Uso campi calcio - Partite singole per gruppi occasionali (I.V.A.  esclusa)

Campo da calcio in Via della Croce       € 107,00

Campo da calcio Amedeo Damiano - Stadio  € 211,00

Campo da calcio Amedeo Damiano - Antistadio sintetico  € 200,00

Campo da calcio in Via Grangia Vecchia        € 60,00

4.E) Uso del campo da calcio Martino per beach volley (all'ora) (I.V.A. esclusa)

Fino alle ore 18,00 € 16,00

Dopo le ore 18,00 € 18,00

4.F) Illuminazione dei campi (all’ora) (I.V.A esclusa)

Campo da calcio in Via della Croce       € 7,00

Campo da calcio Amedeo Damiano - Stadio  € 17,00
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Campo da calcio Amedeo Damiano - Antistadio       € 7,00

Campo da calcio in Via Grangia Vecchia        € 7,00

4.G) Uso pista di atletica (I.V.A. esclusa)

- Per le società:

* allenamento annuale per le società sportive senza spogliatoio € 437,00

* allenamento annuale per le società sportive con spogliatoio € 656,00

* allenamento annuale atleta singolo senza spogliatoio € 43,00

* allenamento annuale atleta singolo con spogliatoio € 65,00

* utilizzo all’ora (con spogliatoio) € 2,20

- Manifestazioni                     € 109,00

- Impianto luce (all’ora per faro)    € 1,45

- Gruppi scolastici non di Saluzzo – utilizzo giornaliero senza  spogliatoi € 65,00

- Gruppi scolastici non di Saluzzo – utilizzo giornaliero con spogliatoi € 120,00
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4.H) Piscina comunale  (I.V.A. inclusa)

Tariffe INVERNALI (SETTEMBRE/MAGGIO)
*Tessera associativa inclusa  

*certificato medico obbligatorio

Ingresso singolo € 6,50

Ingresso singolo ridotto (3/14 anni e over 65) € 4,50

€ 60,00

€ 35,00

€ 105,00

SETTEMBRE/31 AGOSTO € 310,00

 OTTOBRE/31 AGOSTO € 290,00

NOVEMBRE/31 AGOSTO € 270,00

DICEMBRE/31 AGOSTO € 250,00

*10 ingressi nominativi (scadenza 31/05) 

*10 ingressi nominativi ridotti (scadenza 31/05) 

 *Trimestrale (scadenza 31/05) 

 *Abbonamento annuale (2° fam. -50% • dal 3° fam. 70 €/persona) 
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 GENNAIO/31 AGOSTO € 230,00

Tariffe ESTIVE (GIUGNO/AGOSTO)

FESTIVO (sabato/domenica/festivi)

FESTIVO Intero € 8,50

FESTIVO Ridotto (3/14 anni e over 65) € 6,00

FESTIVO Pomeridiano (ore14/19.30) € 6,00

FERIALE (dal lun al ven esclusi i festivi)

FERIALE Intero € 7,00

FERIALE Ridotto (3/14 anni e over 65) € 5,00

FERIALE Pomeridiano (ore14/19.30) € 5,00

FERIALE Pausa pranzo (ore12/15) € 4,00

ABBONAMENTO “entri sempre” dal 1/06 al 31/08 
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ABBONAMENTO Intero € 150,00

ABBONAMENTO Ridotto (3/14 anni e over 65) € 110,00

ABBONAMENTO con Sconto famiglia

INGRESSI SPECIALI

GRATIS

GRATIS

SCUOLE DI SALUZZO E NON (IN ORARIO CURRICOLARE)

con 2 genitori paganti, i figli 
gratis fino ai 14 anni 
compiuti

ASSOCIAZIONI DISABILI DI SALUZZO NUOTO LIBERO (con accompagnatori)

DISABILI DI SALUZZO (certificato ASL) NUOTO LIBERO (con accompagnatori)

Medie inferiori e superiori CORSI (con istruttori) 
*4€/ragazzo a lez.

Elementare CORSI (con istruttori) 
*4€/bimbo a lez. 

Scuola dell’infanzia CORSI (con istruttori) 
*5€/bimbo a lez. 

*Comprensivo di: ingresso in piscina, istruttore, phon.  Il numero di lezioni standard proposte è di 8
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ESTATE RAGAZZI MEZZA GIORNATA
€ 3,00

ESTATE RAGAZZI GIORNATA INTERA
€ 4,00

ANIMATORI ESTATE RAGAZZI GRATIS

4.I) Uso campi da bocce Bocciofila comunale (I.V.A. inclusa)

Tessera annuale € 50,00

Tessera soci occasionali € 20,00

4.M) Tennis comunale  stagione invernale  2024/2025

*dalle ore 8,30 alle ore 17,30 campo  B-C-D (dal lunedì alla domenica): € 22,00

*dalle ore 17,30 alle ore 23,30 campo  B-C-D (dal lunedì alla domenica): € 25,00

*dalle ore 8,30 alle ore 17,30 campo  B-C-D € 28,00

tariffa oraria soci 

tariffa oraria non soci (qualunque giorno della settimana):
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*dalle ore 17,30 alle ore 23,30 campo  B-C-D € 33,00

*dalle ore 8,30 alle ore 17,30 - campo  B-C-D € 450,00

*dalle ore 17,30 alle ore 23,30 - campo  B-C-D € 550,00

*dalle ore 8,30 alle ore 17,30 - campo  B-C-D € 560,00

*dalle ore 17,30 alle ore 23,30 - campo  B-C-D € 720,00

4.M) Tennis comunale  stagione estiva  2025

Seniores - oltre alla tessera FIT € 250,00

Juniores - oltre alla tessera FIT € 125,00

Allievo - oltre alla tessera FIT € 60,00

abbonamento soci (esclusi sabato pomeriggio e domenica):

abbonamento non soci (esclusi sabato pomeriggio e domenica):
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Pulcino - oltre alla tessera FIT € 25,00

€ 125,00

Tariffa oraria per non soci € 20,00

Tariffa invito (integrazione oraria per socio che invita un non socio) € 10,00

5) CAMPO SPORTIVO MUNICIPIO CASTELLAR (I.V.A.  inclusa)

Tariffa oraria per illuminazione campo sportivo € 10,00

5.A) ANTICO PALAZZO COMUNALE 

SALA AL PRIMO PIANO 

Tariffa da lunedì a venerdì - prenotazione minima tre ore € 120,00

Tariffa per ogni accesso aggiuntivo dopo il primo € 10,00

Tariffa ogni ora successiva da lunedì a venerdì € 20,00

Nuovi soci seniores e per coloro che non risultano essere stati iscritti da almeno due anni 
- oltre alla tessera FIT 

5) UTILIZZO LOCALI DI PROPRIETÀ' COMUNALE PER RIUNIONI NON ISTITUZIONALI (I.V.A.   
inclusa)
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Tariffa da sabato a domenica e festivi - prenotazione minima tre ore € 130,00

Tariffa per ogni accesso aggiuntivo dopo il primo € 10,00

Tariffa ogni ora successiva sabato a domenica e festivi € 22,00

Tariffa utilizzo apparecchiature informatiche € 12,20

Tariffa per uso per matrimoni stagione invernale € 370,00

Tariffa uso matrimoni stagione estiva € 310,00

5.B) FORO BOARIO 

STRUTTURA FORO BOARIO (PALA C.R.S.)

Tariffa giornaliera con riscaldamento (con impianto elettrico esistente) € 700,00

Tariffa giornaliera senza riscaldamento (con impianto elettrico esistente) € 200,00

PIAZZALE FORO BOARIO
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Tariffa giornaliera € 200,00

Tariffa forfettaria annuale per scuole guida € 500,00

5.C) MUESO CASA CAVASSA 

€ 100,00

€ 50,00

€ 300,00

€ 350,00

5.D) CASTIGLIA

Utilizzo locali Castiglia per riprese cinematografiche - al giorno € 750,00

Centro ampelografico - utilizzo giornaliero € 700,00

Locali espositivi € 1.000,00

Utilizzo loggiato e giardino Casa Cavassa per servizi fotografici matrimoniali (previa 
autorizzazione del dirigente del settore) - se gli sposi sono entrambi non residenti

Utilizzo loggiato e giardino Casa Cavassa per servizi fotografici matrimoniali (previa 
autorizzazione del dirigente del settore) 

Utilizzo loggiato e giardino Casa Cavassa per servizi pubblicitari (previa autorizzazione 
del dirigente del settore)

Utilizzo Casa Cavassa per riprese cinematografiche - al giorno senza riscaldamento 
(previa autorizzazione del dirigente del settore)
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€ 300,00

5.E) CINEMA TEATRO 

utilizzo mezza giornata (max 4 ore giornaliere) € 375,00

utilizzo giornata intera (max 8 ore giornaliere) € 525,00

utilizzo per ogni ora aggiuntiva € 61,00

5.F) SALA RAPPRESENTANZA S. IGNAZIO

Tariffa prima ora € 35,00

Tariffa ore successive alla prima € 20,00

Tariffa giornaliera € 100,00

5.G) MATRIMONI PALAZZO COMUNALE (sala primo piano)

Tariffa per i residenti (almeno uno) in orari di ufficio € 0,00

Locali espositivi per il giorno antecedente per allestimento o per i giorni successivi al 
primo
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Tariffa non residenti in orario di ufficio € 180,00

Tariffa per i residenti (almeno uno) Sabato € 100,00

Tariffa per i non residenti (almeno uno) Sabato € 250,00

5.G) MATRIMONI ANTICO PALAZZO COMUNALE - VILLA RADICATI - S. IGNAZIO

Tariffe come da punto 5.G) oltre affitto sala 

5.H) Salone polivalente “Sarvanot” Castellar

Tariffa pomeriggio/mattina € 40,00

Tariffa sera € 60,00

Tariffa intero giorno € 80,00

5.L) SALA INCONTRI PORTA DI VALLE P.ZZA BUTTINI 
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Tariffa pomeriggio/mattina € 48,00

Tariffa sera € 70,00

Tariffa intero giorno € 100,00

5.I) AREA CAMPER CASTELLAR 

€ 5,00

per un giorno dal 01/11 al 28/02  (servizi di allaccio luce e scarico)                € 3,00

6) NOLEGGIO MEZZI, ATTREZZATURE E MATERIALI DI PROPRIETA’ COMUNALE (oltre I.V.A.)

6.A)   Ponteggio Mobile (trabatello)

per un giorno (prestazione minima) € 124,95

per ogni giorno in più € 94,25

6.B)   Transenne

€ 1,25

per ogni giorno in più  -  €/ml. € 1,10

per un giorno dal 01/03 al 31/10 (servizio di allaccio energia elettrica,scarico,acqua e 
servizi igienici)

per prestito di due giorni conteggiati da quando escono dal magazzino comunale a 
quando rientrano, al metro lineare  -  €/ml.
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6.C)   Tabelloni elettorali

€ 1,95

6.D)   Tavoli elettorali

€ 6,30

6.E)   Sedie

€ 0,75

6.F)   Impianto voce senza operatore

forfettario per manifestazione giornaliera € 62,50

per ogni giorno in più € 31,25

6.G)   Palco

tariffa giornaliera € 80,00

montaggio - €/metro quadrato € 5,10

trasporto palco al di fuori del territorio comunale  - €/Km € 1,25

per ogni giorno di prestito da quando escono dal magazzino comunale a quando 
rientrano - €/ml.

per ogni giorno di prestito da quando escono dal magazzino comunale a quando 
rientrano - a tavolo

per ogni giorno di prestito da quando escono dal magazzino comunale a quando 
rientrano - a sedia
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7) LAVAGGIO E DISINFEZIONE AUTOVEICOLI MERCATO BESTIAME (I.V.A inclusa)

Lavaggi e disinfezione automezzi furgoni € 11,35

Lavaggi e disinfezione automezzi autocarri € 22,70

Lavaggi e disinfezione automezzi autotreni € 43,80

€ 1,70

8) PESI PUBBLICI (I.V.A. inclusa)

per pesate fino a Kg. 10.000      € 1,60

per pesate da kg 10.001 a kg. 20.000 € 3,10

per pesate da Kg 20.001 a Kg. 30.000  € 4,60

per pesate superiori a kg. 30.000 € 6,10

9) MERCATI PUBBLICI - UTILIZZO ENERGIA ELETTRICA AREE MERCATALI (I.V.A.  inclusa)

tariffa Kw all'ora € 0,80

tariffa per sostituzione tessera € 10,00

Utilizzo stazione di disinfezione senza personale comunale - al metro cubo (previa 
autorizzazione) 
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10) PARCHEGGI REGOLAMENTATI A PARCOMETRO dal 01/02/2021 

sosta zona A - 08:00/13:00 e 14:00/19:30 per la prima ora € 0,60/ora o frazione

sosta zona A - 08:00/13:00 e 14:00/19:30 dalla seconda ora € 0,80/ora o frazione

sosta minima zona A - con moneta o voucher: 30 minuti € 0,30

sosta minima zona A con fast-pay: 50 minuti € 0,50

sosta con neospark zona A con sosta minima di 30 minuti: al minuto € 0,01

sosta zona B -  08:00/13:00 e 14:00/19:30 1,50/ora o frazione

sosta minima zona B - con moneta o voucher o fast-pay: 30 minuti € 0,75

sosta con neospark zona B: al minuto 0,025

Abbonamenti validi solo in zona A

mensile residenti € 25,00

mensile non residenti € 55,00

12 mesi residenti € 250,00
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12 mesi non residenti € 550,00

Abbonamenti per mezzi mercatali esclusivamente nelle date e nelle ore di mercato

abbonamento 12 mesi (mercato del sabato) € 100,00

abbonamento 12 mesi (mercato del mercoledì) € 100,00

abbonamento 12 mesi (tutti i mercati e fiere) € 200,00

gratuito

11) SERVIZI CIMITERIALI

a) DIRITTI CIMITERIALI 

Diritti consegna/ricevimento cadavere, ceneri o resti  da/verso altro comune € 50,00

Diritti di affido urne cinerarie € 70,00

Diritti tumulazione/inumazione/cremazione € 36,00

Diritto fisso tumulazione provvisoria e deposito per i primi dieci giorni € 4,00

sosta di mezzi di: forze dell'ordine, amministrazioni pubbliche, vigili del fuoco, protezione 
civile, ambulanze, disabili con contrassegno
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Diritto fisso tumulazione provvisoria e deposito al giorno dall'undicesimo giorno € 1,15

Diritto tumulazione/inumazione resti o ceneri in sepolture già occupate € 100,00

Diritti di esumazione/estumulazione € 50,00

(tutti i diritti sono aumentati nella misura del 50% per i non residenti)

b) SERVIZI CIMITERIALI 

b. 1. SERVIZI CIMITERIALI RELATIVI ALLE INUMAZIONI

Inumazione salma € 220,00

Inumazioni di urne cinerarie in fosse già occupate € 80,00

b.2. SERVIZI CIMITERIALI RELATIVI ALLE TUMULAZIONI 

Tumulazione salma in loculi comuni e loculi tombe di famiglia, fossa murata € 60,00

Tumulazione ceneri/resti ossei in loculi comuni e loculi tombe di famiglia € 50,00
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Muratura salma in loculi comuni e loculi tombe di famiglia - fuori terra fino al terzo piano € 110,00

€ 140,00

€ 240,00

€ 290,00

Muratura loculi, ossari, cinerari in tombe di famiglia sotterranee € 290,00

Muratura loculi, ossari, cinerari in tombe di famiglia sotterranee (doppia dimensione) € 340,00

Muratura fosse murate € 440,00

Muratura ceneri/resti ossei in cellette fuori terra € 55,00

Muratura  ceneri/resti ossei in loculi comuni e loculi tombe di famiglia già occupati  € 120,00

b.3. SERVIZI CIMITERIALI RELATIVI ALLE POST CREMAZIONI 

Dispersione delle ceneri nel roseto € 50,00

Dispersione delle ceneri nel cinerario comune € 40,00

Muratura salma in loculi comuni e loculi tombe di famiglia - fuori terra oltre il terzo piano 

Muratura salma in loculi comuni e loculi tombe di famiglia doppia dimensione - fuori terra 
fino al terzo piano  
Muratura salma in loculi comuni e loculi tombe di famiglia doppia dimensione - fuori terra 
oltre il terzo piano 
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TARIFFA 2025
TARIFFE SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE ANNO 2025

APPROVATE CON DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n.   del 27.11.2024

€ 80,00

b.4. SERVIZI CIMITERIALI RELATIVI ALLE ESUMAZIONI/ESTUMULAZIONI 

Esumazione da campo € 145,00

Estumulazione da loculi per traslazione salma (resti demineralizzati) € 140,00

Estumulazione salma da ossario e sistemazione in ossario generale € 100,00

Estumulazione salma da loculi e inumazione (resti non demineralizzati) € 290,00

Esumazione resti (da precedente estumulazione) € 60,00

Esumazione/estumulazione straordinaria (maggiorazione alle precedenti tariffe) € 100,00

b.5. SERVIZIO ILLUMINAZIONE VOTIVA LOCULI 

Per ogni lampada da tre watt: canone annuo IVA inclusa                 € 22,00

(aumentate nella misura del 50% per i non residenti)

Fornitura e posa targa identificativa del defunto (le cui ceneri sono state disperse o 
affidate) art. 7 L.R. 20 del 31.10.2017



ALLEGATO B)
AGEVOLAZIONI TARIFFARIE per i RESIDENTI

in relazione all'ISEE 2025

TARIFFE

Asilo Nido Jean Monnet
2025/2026

FASCE ISEE Retta mensile anticipata Rimborso giornaliero mancata frequenza 
superiore a 15 gg consecutivi

Inserimento (durata 
massima 10 giorni)

Tempo pieno Part time Tempo pieno Part time

0 9.500 € 65,00 € 46,00 € 1,00 € 1,00 € 16,00

> 9.500 12.600 € 98,00 € 69,00 € 1,00 € 1,00 € 25,00

> 12.600 13.300 € 142,00 € 99,00 € 2,00 € 1,00 € 35,00

> 13.300 16.000 € 175,00 € 122,00 € 2,00 € 2,00 € 44,00

> 16.000 20.000 € 218,00 € 153,00 € 2,00 € 2,00 € 55,00

> 20.000 25.000 € 240,00 € 168,00 € 3,00 € 2,00 € 61,00

> 25.000 € 260,00 € 182,00 € 3,00 € 2,00 € 65,00

Riduzione 25% sulla retta di frequenza del secondo figlio previa presentazione di attestazione Isee da presentarsi contestualmente alla 
richiesta di iscrizione nei mesi di maggio e novembre. La riduzione non viene concessa alle famiglie che pagano tariffa piena.

Le agevolazioni vengono concesse solo ai residenti.

Mantenimento posto mensile (massimo 3 mesi) € 111,20
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TARIFFE a.s. 2025/2026 SERVIZIO MENSA SCOLASTICA
(per i soli residenti)

Per il servizio mensa scolastica presso:
- scuola primaria C.A. Dalla Chiesa
- scuola primaria Pagno (per i soli residenti nel Municipio di Castellar)
- scuola dell’infanzia Cervignasco
- scuola dell’infanzia Ilaria Alpi
- scuola dell’infanzia M. L. Alessi
- scuola dell’infanzia Pagno  (per i soli residenti nel Municipio di Castellar)
- scuola primaria F. Costa
- scuola primaria M. Musso
- scuola primaria M. Pivano
- scuola SECONDARIA Rosa Bianca

SCUOLA PRIMARIA e SECONDARIA DI PRIMO GRADO SCUOLA INFANZIA

Fasce ISEE € Tariffa di 1 pasto
Importo

Tariffa scontata 25% per 
2° figlio

Fasce ISEE € Tariffa di 1 pasto
Importo

Tariffa scontata 25% per 
2° figlio

0 9.500 € 1,90 € 1,45 0 9.500 € 1,75 € 1,30

>9.500 12.600 € 2,90 € 2,20 >9.500 12.600 € 2,65 € 2,00

>12.600 16.000 € 3,85 € 2,90 >12.600 16.000 € 3,50 € 2,60

>16.000 20.000 € 4,30 € 3,20 >16.000 20.000 € 3,90 € 2,90

>20.000 25.000 € 4,55 € 3,40 >20.000 25.000 € 4,10 € 3,10

>25.000 € 4,80 ------- >25.000 € 4,30 -------
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ALLEGATO  D
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REFEZIONE SCOLASTICA

 ENTRATE  PREVISIONE ENTRATE SPESE PREVISIONE SPESE

 1. Da tariffe                     257.500,00 1. Personale 16.600,00

27.500,00
2. Acquisto beni e servizi 451.630,00

3. Ammortamento 9.500,00

 TOTALE ENTRATE                    285.000,00 TOTALE SPESE 477.730,00

192.730,00 % COPERTURA COSTI 59,66%

CORSI EXTRA SCOLASTICI 

SERVIZI INTEGRATIVI SCUOLA INFANZIA E PRIMARIA

ENTRATE PREVISIONE ENTRATE SPESE PREVISIONE SPESE

42.900,00 1. Personale 4.600,00

2. Acquisto beni e servizi 90.000,00

TOTALE ENTRATE 42.900,00 TOTALE SPESE 94.600,00

51.700,00 % COPERTURA COSTI 45,35%

ENTRATE PREVISIONE ENTRATE SPESE PREVISIONE SPESE

92.800,00 1. Personale 9.450,00

2. Acquisto beni e servizi 142.215,00

3. Quote ammortamento 3.355,00

4. Rimborsi alla Provincia 3.500,00

TOTALE ENTRATE 92.800,00 TOTALE SPESE 158.520,00

65.720,00 % COPERTURA COSTI 58,54%

 2. Da contributo refezione 
scolastica insegnanti 

COSTO NETTO A CARICO 
DEL BILANCIO

1. Da tariffe contribuzioni e 
rimborsi

COSTO NETTO A CARICO 
DEL BILANCIO

UTILIZZO IMPIANTI SPORTIVI *

1. Da tariffe contribuzioni e 
rimborsi

COSTO NETTO A CARICO 
DEL BILANCIO

* Dati relativi ad impianti sportivi per i quali il Comune incassa le tariffe
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MERCATI E FIERE ATTREZZATE

DISINFEZIONE AUTOVEICOLI MERCATO BESTIAME

ENTRATE PREVISIONE ENTRATE SPESE PREVISIONE SPESE

1. Da tariffe 100,00 1. Personale 430,00

2. Acquisto beni e servizi 600,00

TOTALE ENTRATE 100,00 TOTALE SPESE 1.030,00

930,00 % COPERTURA COSTI 9,71%

UTILIZZO ENERGIA ELETTRICA AREE MERCATALI

ENTRATE PREVISIONE ENTRATE SPESE PREVISIONE SPESE

1. Da tariffe 9.500,00 1. Personale 3.560,00

2. Acquisto beni e servizi 8.771,00

3. Quote ammortamento 169,00

TOTALE ENTRATE 9.500,00 TOTALE SPESE 12.500,00

3.000,00 % COPERTURA COSTI 76,00%

RIEPILOGO MERCATI PUBBLICI

ENTRATE PREVISIONE ENTRATE SPESE PREVISIONE SPESE

TOTALE ENTRATE 9.500,00 TOTALE SPESE 8.770,00

-730,00 % COPERTURA COSTI 108,32%

PESI PUBBLICI

ENTRATE PREVISIONE ENTRATE SPESE PREVISIONE SPESE

1. Da tariffe 1.000,00 1. Personale 395,00

2. Acquisto beni e servizi 1.150,00

3. Ammortamento 571,00

TOTALE ENTRATE 1.000,00 TOTALE SPESE 2.116,00

COSTO NETTO A CARICO 
DEL BILANCIO

COSTO NETTO A CARICO 
DEL BILANCIO

COSTO NETTO TOTALE A 
CARICO DEL BILANCIO
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1.116,00 % COPERTURA COSTI 47,26%

Onoranze funebri, servizi cimiteriali ed illuminazioni votive 

ENTRATE PREVISIONE ENTRATE SPESE PREVISIONE SPESE

100.000,00 Personale 34.640,00

11.000,00 Servizio obitorio 3.000,00

4.500,00

500,00

151.800,00

TOTALE ENTRATE 111.000,00 TOTALE SPESE 194.440,00

83.440,00 % COPERTURA COSTI 57,09%

ENTRATE PREVISIONE ENTRATE SPESE PREVISIONE SPESE

1. Da tariffe 9.500,00 1. Personale 2.180,00

2. Acquisto beni e servizi 3.590,00

3. Ammortamenti 30,00

TOTALE ENTRATE 9.500,00 TOTALE SPESE 5.800,00

-3.700,00 % COPERTURA COSTI 163,79%

551.700,00 941.976,00

% COMPLESSIVA DI COPERTURA DEI COSTI 58,57%

COSTO NETTO A CARICO 
DEL BILANCIO

Da tariffe dei servizi di 
inumazione, tumulazione, 
traslazione, muratura e 
servizi diversi
2. Da tariffe illuminazione 
votiva

Energia elettrica lampade 
votive

Manutenzione lampade 
votive

Servizio di manutenzione 
e sepoltura feretri in 
appalto 

COSTO NETTO A CARICO 
DEL BILANCIO

UTILIZZO LOCALI ED AREE PER RIUNIONI NON 
ISTITUZIONALI

COSTO NETTO A CARICO 
DEL BILANCIO

TOTALE GENERALE 
ENTRATE

TOTALE GENERALE 
DELLE SPESE
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